
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

31.03.2015              с. Богучаны                              № 381- п 
 

Об открытии дополнительных групп в муниципальных казённых дошкольных образовательных 
учреждениях Богучанского района 

 
В целях реализации государственной программы Красноярского края «Развитие образования 2014 – 

2016 годы», утверждённой Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п, по 
дополнительно созданным местам для детей дошкольного возраста, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, на основании            ст. 47 Устава 
Богучанского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Открыть дополнительную группу в муниципальных казённых дошкольных образовательных 
учреждениях Богучанского района с 01.10.2014г., согласно приложению № 1; 

2. Открыть дополнительную группу в муниципальных казённых дошкольных образовательных 
учреждениях Богучанского района с 01.01.2015г., согласно приложению № 2. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 
администрации Богучанского района                    А.Ю. Машинистова. 

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года. 
 
Глава администрации  
Богучанского района                                                                   В.Ю. Карнаухов 

               
 Приложение № 1 
 к Постановлению 

                                                                                администрации Богучанского района  
                                                                    от 31.03.2015 №  381-п 

 
Муниципальные казённые дошкольные образовательные учреждения Богучанского района  

(далее – МКДОУ) 
 

Наименование Кол-во мест Возраст Режим работы 
МКДОУ детский сад «Солнышко» 
 п. Октябрьский 

40 1-3 года 12 ч. 

МКДОУ детский сад «Светлячок»  
д. Карабула 

20 3-7 лет 10,5 ч. 

МКДОУ детский сад «Солнышко» п. Пинчуга 20 6-7 лет  10,5 ч. 

 
               Приложение № 2 

 к Постановлению 
                                                                                        администрации Богучанского района  

                                                                    от 31.03.2015 №  381-п 
 

Муниципальные казённые дошкольные образовательные учреждения Богучанского района (далее – 
МКДОУ) 

 
Наименование Кол-во мест Возраст Режим работы 
МКДОУ детский сад «Солнышко» 
 п. Пинчуга 

15 5-6 лет 10,5 ч. 

 

 


